
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Prot. n. 2184/IV.5  del 22.06.2020 
 
 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio finalizzato alla promozione di buone 
pratiche con funzione di contrasto all’emergenza educativa acuita dalla pandemia in corso e volte alla 
promozione dell’educazione alla cittadinanza attiva e alla legalità. 
 
CIG:8347209EC3 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. 
 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 
59. 

 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”. 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 
VISTO  l’articolo 3 della Legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 



VISTI  il D.Lgs. 50/2016 e il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 
n. 50 del 18 aprile 2016”; 

 
VISTA l’Ordinanza della Protezione Civile n. 630  del 3/02/2020  e stante  la situazione 

emergenziale  determinata da COVID -19, per cui sono ancora in atto le misure di contenimento e 
prevenzione disposte dal Governo che permettono di avvalersi, ove ricorrano i presupposti, alle 
procedure di cui all’art. 63 del d lgs n. 50/2016 in materia di contratti pubblici, relativi a lavori, servizi 
e forniture ed è possibile semplificare la procedura di affidamento e l’adeguamento della relativa 
tempistica alle esigenze del contesto emergenziale. 

 
 
PRESO ATTO della situazione di emergenza educativa che interessa molte realtà del territorio nazionale che si 

trovano in condizioni socio economiche e culturali tali da rendere necessario garantire, nello spirito 
della massima collaborazione e sostegno, la continuità didattica;   

 
RITENUTO opportuno prevedere azioni finalizzate a sostenere gli studenti, le loro famiglie e i docenti con 

interventi specifici che pongano attenzione alle difficoltà oggettive e soggettive determinate dal 
fenomeno della emergenza, al fine di prevenire comportamenti a rischio maggiormente aggravata 
dall’emergenza sanitaria che ha disposto la chiusura delle scuole e l’attività didattica a distanza; 

 
DETERMINA 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 
 

 di procedere alla pubblicazione dell’Avviso per l’affidamento del servizio finalizzato alla promozione di 
buone pratiche con funzione di contrasto all’emergenza educativa acuita dalla pandemia in corso e volte 
alla promozione dell’educazione alla cittadinanza attiva e alla legalità. 

 di fissare il termine di scadenza per la presentazione delle candidature al 07.07.2020 entro le ore 

10,00; 

 di disporre la pubblicazione della presente determinazione, all’Albo Pretorio online ed ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale della Scuola, nella sezione 
“amministrazione trasparente”. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvino Amico 


		2020-06-23T10:59:07+0200




